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stik modsatte og betragter det som en 
Konfliktsaarsag, og de Mennesker, som 
hævde Landstingets Ret, som Konflikts- 
mennesker. I Virkeligheden bekræfter han 
derved det gamle Ord: Junge Bettschwester, 
alte Bettschwester! 

Dinesen: Jeg har kun sagt til det 
ærede Medlem, at det kunde føre til en 
Konflikt, naar han- som Modsætning havde 
det ærede Medlem for Sorø Amts 1ste 
Valgkreds (Zahle). Overfor det ærede 
Medlem for Sorø Amts 1ste Valgkreds 
(Zahle) skal jeg sige, at det er ganske sik- 
kert en Sorg saavel for det ærede Medlem 
for Løvel (Anders Nielsen) som for mig, 
at det ærede Medlem for Sorø Amts 1ste 
Valgkreds har forladt os. Men deri ere 
det ærede Medlem for Løvel og jeg uskyl- 
dige begge to. Det ærede Medlem for 
Sorø Amts lste Valgkreds har forladt os 
efter egen fri Beslutning. 

Ordføreren (Anders Nielsen): Denne 
Forhandling maa nu være ved at ebbe ud; 
men jeg vil dog endnu sige til det ærede 
Medlem for Ringsted (Zahle), at naar han 
henviser til sin i Gaar i Finansudvalget 
udtalte Forbavselse, saa er herom blot at 
bemærke, at denne Forbavselse, som han 
nu selv kalder den i Dag, gjorde ikke paa 
os noget Indtryk af at være Udtryk for en 
Modvillie overfor den Beslutning, vi stode 
i Begreb med at tage. Hvis den havde 
gjort det, vilde Forhandlingen deroppe 
have faaet - en anden Form, og vi vilde 
være komne til en formel Afgørelse af, om 
vi virkelig alle vare enige om den Indstil- 
ling, jeg tillod mig at foreslaa. Jeg op- 
fattede det ærede Medlems Bemærkning 
홢- det tilstaar jeg 홢 som i højeste Grad 
spøgende, spøgende, som man kan have Lov 
til at være, naar man sidder i en Kreds af 
Medlemmer, der samles 4 Gange om Ugen 
2 Timer daglig; man kan da undertiden 
føre Forhandlinger i en lettere Form end 
ellers, undertiden! Men hvis jeg eller an- 
dre fra mit Partis Side havde haft Ind- 
trykket af, at disse Udtalelser fra det ærede 
Medlem skulde være en Bebudelse af, at 
han i Dag vilde staa op og angribe Fler- 
tallet for den Indstilling, han i Gaar sluttede 
sig til, saa skulde vi nok have faaet en 
anden formel Afgørelse af dette Spørgsmaal. 

Zahle: Nej, jeg har ikke spøget med 
dette her. Jeg har saamænd sagt i fuld 
Alvor, at jeg beklagede, og at jeg var for- 
bavset (Afbrydelse af Anders Nielsen) . . . .  
det kan godt være, jeg kun udtalte min 

,Forbavselse 홢 lad os holde os til det 홢 
min Forbavselse over, at Tingets Flertal 
har givet efter uden Sværdslag, og hvis jeg 
har smilet dertil, har Smilet været spot- 
tende, men ikke glad. (Anders Nielsen: 
Naa, saa vide vi, at det ærede Medlem 
sidder som Spotter, naar han taler) 
Undertiden spotter jeg, det kan hænde, og 
desto værre gives der mig saa ganske 
overmaade megen Anledning til det ved 
den Optræden, det ledende Flertal her i 
Tinget udviser i den senere Tid. Men i 
alt Fald har jeg i Udvalget udtrykt min 
Forbavselse over, hvad der skulde foregaa, 
og paa intet Punkt berøvet mig Retten til 
at staa op her i Salen og . udtale min Be- 
klagelse af den reelle Ydmygelse, det be- 
staaende Flertal er parat t i l  uden et Ord 
og uden ets Sværdslag at sluge. 

Ordføreren (Anders Nielsen): Nu har 
altsaa det ærede Medlem karakteriseret 
sin Optræden ved at bruge Ordet "SpotU, 
og dermed tror jeg, at det ærede Medlems 
Optræden baade her og i andre Forhold 
er tilstrækkelig betegnet. 

Zahle: Hvis det ærede Medlem fra 
Løvel (Anders Nielsen) i sin Ledelse af 
Anliggenderne her i Tinget og i Finans- 
udvalget vil lade være med at give vel 
begrundet Anledning til Spot, skal han 
heller ingen Spot møde fra min Side. 

Da ikke flere, begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg ,C.) 
vedtoges enstemmig med 75 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsraadet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af  For- 
slag til Lov om Tillæg til Møntlov for 
Dansk Vestindien. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4559). 

Der var intet Ændringsforslag stillet. 

Formanden: For at denne Sag kan 
komme til Behandling i Mødet i Dag, ud- 
kræves Tingets Samtykke. Hvis ingen gør 


